
UCHWALA NR IV /27 /2024 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 16 lipca 2024 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2024 - 2027 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 6 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Banie Mazurskie na lata 2024 - 
2027 wprowadzając następujące zmiany: 
1. Załącznik „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Banie Mazurskie na lata 2024 - 

2027" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Objaśnienia wartości przyjętych w zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Informacja o relacji kształtowania się długu, o której mowa w art. 243 ustawy o 
finansach publicznych na lata 2024 - 2027 zawarta została w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

za organ stanowiący Stefania Urbarlska Slrona 1 z 11 

Kopia z dokumentu podpisanego etekuomcztue wygenerowana dn,a 2024.07.16 



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr IV/27/2024 z dnia 2024-07-16 

1. Dokonano aktualizacji wielkości dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów zaplanowanych 
do realizacji w roku 2024. 
2. Po uwzględnieniu dokonanych zmian, prognoza na 2024 r. przedstawia się następująco: 

a) Plan dochodów 23 603 551,28 zł, w tym: 
• dochody bieżące 19 575 640,55 zł, 
• dochody majątkowe 4 027 910, 73 zł, 

b) Plan wydatków 26 348 251,87 zł, w tym: 
• wydatki bieżące 21014 368,54 zł, 
• wydatki majątkowe 5 333 883,33 zł. 

c) Wynik budżetu (deficyt) 2 744 700,59 zł zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych, 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz przychodami z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

d) Przychody budżetu 2 744 700,59 zł 
• nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 2 498 269,64 zł, 
• przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 206 905,76 zł, 

• przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 39 525,19 zł. _ 

e) Rozchody budżetu 0,00 zł. 

3. Planowane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 5, 7 
i 8 ustawy są wyższe niż planowane wydatki bieżące, w związku z czym został spełniony wymóg art. 
242 ustawy o finansach publicznych. 

4. Z Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027 wynika, że relacja określona w art. 243 
ustawy o finansach publicznych roku 2024 i latach następnych zostanie zachowana. 

5. Zostały zabezpieczone środki na funkcjonowanie i realizację zadań jednostkom budżetowym 
gminy. 

za organ stanowracy Stefania Urbańska Strona 11 z 11 

Kopia z dokumentu podprsaueqo etektromczme wygenerowana dnia 2024.07 16 


